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مرخصی زایمان بانوان پزشک متخصص همان 9 ماه 
دیوان عدالت اداری با لغو مصوبه محاســبه چهار ماهه شدن 
مرخصی زایمان مادران پزشک متخصص در دوره تعهد خدمت، 
اعلام کرد: مرخصی زایمان برای همه مادران شــاغل همان 9 
ماه است و وزارت بهداشت  حق ندارد آن را به 4 ماه تقلیل دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در پی شــکایت از وزارت بهداشت ، 
درمان و آموزش پزشکی و درخواست ابطال بند دوم بخشنامه 
شــماره 404/100 تاریخ 17/5/94 وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی مبنی بر تقلیل مدت زمان مرخصی زایمان 
مادران پزشک متخصص که در دوره انجام طرح صاحب فرزند 
می شــوند، از 9 ماه به 4 ماه و محاسبه همین 4 ماه در سنوات 
دوره تعهد خدمتی طرح دستیاری تخصصی، هیات عمومی دیوا 
ن عدالت اداری پس از بحث و بررسی، مصوبه مورد شکایت را 
تبعیض ناروا و مخالف بند نهم اصل سوم قانون اساسی دانست و 
رای به ابطال آن داد. بنابراین مرخصی زایمان بانوان متخصص 
پزشــک همان 9 ماه خواهد بود .این گزارش می افزاید هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری همچنین  با بررسی آرای متعارض 
شعب این دیوان با صدور رای وحدت رویه اعلام کرد: مرخصی 
زایمان جزء مدت تعهد خدمت طرح  پزشــکان محسوب نمی 
شود و بانوان متخصص پزشک می بایست تعهد خدمت دوره 
دستیاری تخصصی خود را بدون محاســبه مرخصی 9 ماهه 

زایمان تکمیل کنند.

طالبان قصد اعلام آتش‌بس ندارد
سخنگوی طالبان اعلام کرد که برخلاف گزارش‌های پیشین 
این گروه قصد اعلام آتش بس ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ذبیح الله مجاهد، ســخنگوی طالبان با نشر اعلامیه در توئیتر 
گفته واقعیت این اســت که گروه طالبان "هیچ قصدی برای 
اعلام آتش‌بــس ندارد."پیش از ایــن برخی از رســانه‌های 
بین‌المللی از موافقت رهبری گروه طالبان با آتش‌بس ۱۰ روزه 

خبر داده بودند.

ترکیه ۷۰ مظنون به ارتباط با داعش را دستگیر کرد
رسانه‌های دولتی ترکیه امروز دوشنبه گزارش دادند که پلیس 
این کشور ۷۰ فرد مظنون به ارتباط با داعش را در چند استان 
دستگیر کرده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، خبرگزاری 
آناتولی گزارش کرد، پلیس مبارزه با تروریسم ترکیه اقدامات 
اطلاعاتی خود را افزایش داده و این عملیات را در استان‌های 
مرکزی آنکارا، آدنا، قیصریه و باتمان صورت داده اســت.طبق 
گزارش این خبرگزاری، حدود ۴۰۰ نیروی پلیس در عملیاتی 
در باتمان که ســاعت پنج دیروز به وقت محلی صورت گرفت، 
شرکت کرده و به طور همزمان ۲۲ تن را در مناطق مختلف این 
استان دستگیر کرده و همچنین تســلیحات، مهمات و اسناد 
آنان را ضبط کرده‌اند.آناتولی گزارش کرده که ۳۰ شــهروند 
عراقی، دو سوری و یک مراکشی نیز در آنکارا بازداشت شدند. 
۹ عراقی که در عراق و ســوریه عملیات انجــام داده‌اند نیز در 

قیصریه و چهار سوری و دو عراقی نیز در آدنا دستگیر شدند.

 وزیر دفاع: هر تهدید و تجاوز را بی‌درنگ پاسخ
 خواهیم داد

ســرتیپ حاتمی گفت: هر تهدیــد و تجاوز را بــا قاطعیت و 
بی درنگ پاســخ داده و خواهیــم داد و بــرای تقویت قدرت 
موشکی و دفاعی از هیچکس اجازه نخواهیم گرفت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، امیر ســرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با حضور در جمع دانشــجویان دانشگاه های 
افسری ارتش جمهوری اســامی ایران با گرامیداشت ۹ دی، 
روز بصیرت و میثاق با ولایت؛ این روز بــزرگ را نماد آگاهی، 
هوشــیاری، ولایتمداری وبصیرت ملت سرافراز ایران اسلامی 
در مقابله با هجمه های دشمنان قسم خورده ی نظام اسلامی 
دانست وبا تحلیل شرایط اجتماعی حوادث دی ماه سال ۱۳۸۸ 
اظهار داشت: در شرایطی که فضای سیاسی اجتماعی جامعه 
غبار آلود می شود و فتنه ها از گوشــه و کنار سر بر می آورند، 
آن چیزی که می تواند موجبات نجات و سربلندی یک ملت را 
فراهم نماید، بصیرت دینی و انقلابی مردم است که از ارزش و 
یژه ای برخوردار است.وزیر دفاع افزود: تلاش دشمنان انقلاب 
اسلامی در طول ۴۰ سال اخیر همواره بر این مبنا بوده است که 
جای حق و باطل را تغییر تا سره از ناسره مشخص نشود و مردم 
قدرت تشخیص حقیقت را نداشته باشند ولیکن به کوری چشم 
بدخواهان این انقلاب، ملت عزیز ایران اسلامی همواره در برهه 
های حســاس، با وحدت کلمه و بدون تردید از حق و حقیقت 

دفاع کرده و موجب خلق حماسه های بزرگ شده اند.

 تغییر تقویم آموزشی در شرایط فعلی
 قابلیت اجرایی ندارد

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تغییر تقویم 
آموزشی مدارس را در شــرایط فعلی غیر قابل اجرا دانست و 
گفت: برای اجرایی شدن این کار باید مولفه‌های زیادی همچون 
تغییر محتوای کتب درسی، تغییر زمان امتحانات، شرایط آب 
و هوایی تمامی استان‌های کشــور و برنامه‌های متمرکز نظام 
آموزشــی را در نظر گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
ایسنا، میر حمایت میرزاده در واکنش به صحبت‌های اخیر وزیر 
آموزش و پرورش مبنی بر لزوم تغییر تقویم آموزشی و به جریان 
افتادن لایحه دولت در این بــاره گفت: تاکنون این موضوع در 
کمیسیون آموزش مطرح نشده است. به نظر می‌رسد این جنس 
اظهار نظرها تنها در فضای خاص مطرح می‌شود که در آن انجام 
کار کارشناسی دیده نمی‌شود.وی ادامه داد:‌ زمانی با کم شدن 
گردشــگر و کم رونقی هتل‌ها صحبت از تعطیلات زمستانی 
مدارس را بــه میان می‌آورند تا تعداد گردشــگر زیاد شــود. 
بعد می‌گویند که به دلیل ســرمای هوا و یخبندان بهتر است 
تعطیلات زمستانی وجود داشته باشد حال این که در شرایط 
سرما مسافرت معنایی ندارد. اکنون هم با تصویب آلودگی هوا 
مجددا بحث تغییرات زمستانی و تغییر تقویم‌ آموزشی را بیان 

می‌کنند که سایر مولفه‌ها در آن دیده نشده است.

 تحقق صلح هرمز قبل
 از پایان جنگ یمن 

ادامه از صفحه اول
 در عرصه‌های مختلف منطقه، حال به هر نام 
و عنوانی حضور داشته باشند، نمی توان شاهد 

صلح و ثبات بود. 
اتفاقا بعد از تحولاتی مانند ساقط کردن پهپاد 
متجاوز آمریکایی توســط جمهوری اسلامی 
ایران، انفجارات مشکوک در بندر فجیره امارات، 
حمله به تاسیســات نفتی آرامکو در عربستان 
سعودی و نظایر آن بود که جمهوری اسلامی 
ایران سعی کرد طرح تشکیل سازمان امنیتی 
منطقه‌ای را روی منطقه خلیــج فارس، تنگه 
هرمز و دریای عمــان متمرکز کند و در نهایت 
طرح صلح هرمز مطرح شد تا بتوان با همکاری 
های کشورهای این منطقه در خصوص افزایش 
امنیت، صلح و ثبات در این آبراه استراتژیک و 

راهبردی همکاری های لازم صورت گیرد. 
پس اینگونه نیست که ایران سعی کرده باشد 
برای به حاشیه بردن موج اتهاماتی که اساساً بی 
پایه و اساس بوده است، بخواهد طرح صلح هرمز 
را مطرح کند. من معتقدم این دست تحلیل‌ها 
و نظراتی که شــما به آن اشاره کردید از سوی 
کسانی و جریان هایی مطرح می شود که سعی 
دارند مســئله ایرانهراســی را تداوم و تشدید 
کنند، آن هم در شرایطی که ایران یکی از مهم 
ترین بازیگران تداوم و گسترش امنیت و صلح 
در منطقه غرب آســیا بوده است. در این راستا 
من به گزارش اخیر سازمان ملل و مواضع صریح 
آنتونیو گوترش، دبیر این ســازمان بسنده می 
کنم که تاکید داشتند که هیچ گونه شواهدی 
دال بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در حمله 
به تاسیســات نفتی آرامکو دخیل بوده باشد، 
وجود ندارد. لذا، نــه تنها در خصوص حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان اتهامی به جمهوری 
اسلامی وارد نیســت، بلکه تهران سعی کرده 
است برای گسترش امنیت نقش یک پیشران 
و پیش قراول را داشته باشــد تا مانع از تکرار 
این دســت حملات و گســترش ناامنی ها در 

منطقه شود.
اکنون چهار کشــور عراق، عمان، کویت و قطر 
نگاه مثبتی نسبت به طرح صلح هرمز دارند. اما 
چالش اساسی نگاه عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی و بحرین است. مادامی که این سه 
کشور نگاه به بیرون را برای حفظ امنیت خود 
در دستور کار قرار دهند، مسئله عملیاتی شدن 
و پذیرفته شدن طرح صلح هرمز با اما و اگرهای 
زیادی روبه روست. باید این کشورها بپذیرند 
که مســئله امنیت، چه در حوزه داخلی و چه 
در حوزه منطقه‌ای تنها به اتکای توان داخلی 
و همکاریهای منطقهای قابل پیگیری اســت، 
نه امید به حضور بازیگران فرامنطقه‌ای که تنها 
ســعی دارند با افزایش ناامنی و درگیری‌های 
بین کشورها، بستر را برای فروش بیشتر سلاح 
و تجهیزات نظامی فراهم کرده و از آن سو بهانه 
و توجیهی برای حضور خود در منطقه داشته 

باشند.
واقعیت این اســت که جنگ یمــن به یکی از 
مهمترین پارامترها در تعیین ســمت و سوی 
تحولات در منطقه غرب آسیا بدل شده است. 
چراکه به هرحال این جنگ یک جنگ نیابتی 
بین دو ابرقدرت در منطقه غرب آسیا است. با 
وجود اینکه رایزنی های سیاسی میان مقامات 
انصارالله با مســئولین ریاض برای پایان دادن 
به جنگ یمن صــورت گرفته بود، ولی با توجه 
به جنایت اخیر ســعودی‌ها مبنی بر شــهید 
کردن بیش از ۲۰ نفر در بازار ســعده و پاسخ 
قاطع انصارالله در حمله به پایگاه جیزان اکنون 
نمیتوان چشم انداز خوبی را برای پایان دادن به 
جنگ یمن متصور بود. تا زمانی هم که جنگ 
یمن پایان نیابد، نمیتوان در خصوص عملیاتی 
شــدن طرح صلح هرمز و کاهش تنش میان 

ایران و عربستان سخن گفت.
بر خلاف نگاه تهران راجع به مذاکره با آمریکا و 
دولت ترامپ، از جانب جمهوری اسلامی ایران 
هیچ گونه مشکل و چالشی برای مذاکره و گفت 
وگو با مقامات عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی و بحرین وجود نــدارد. من در مصاحبه 
مفصلی که با دیپلماسی ایرانی داشتم پیرامون 
این موضوع صحبت کردم. در این راستا بارها و 
بارها محمدجواد ظریــف، وزیر امور خارجه از 
آمادگی تهران برای گفت وگو با این ۳ کشــور 
سخن گفته است. مسئله مهم ریاض و ابوظبی 

و نگاه غلط آنها به تحولات منطقه ای است. 

اقتصاد جامعه

واکنش سخنگوی دولت به دیدار اعضای گروه الاحوازیه با رئیس پارلمان کویت
سخنگوی دولت با غیرمترقبه و ناامید کننده خواندن دیدار اخیر جمعی از اعضای گروه تروریستی الاحوازیه با رئیس پارلمان کویت تاکید کرد: دولت کویت قول داده 
است، این موضوع را از راه های قانونی پیگیری کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، علی ربیعی در واکنش به دیدار اخیر جمعی از اعضای گروه تروریستی 
و جدایی طلب الاحوازیه با رئیس پارلمان کویت و اعطای  نشــان افتخار به یکی از آنها تصریح کرد: این خبر برای ما هــم غیرمترقبه و ناامید کننده بود. ما روابط 
خوبی با کویت داریم و انتظار نداشتیم که چنین اخباری از کویت به گوش برسد. البته پیگیری های ضروری صورت گرفت و بعد از احضار کاردار کویت به وزارت 

امور خارجه و متعاقباً دیدار سفیر کشورمان در کویت با قائم مقام وزارت امور خارجه آن کشور، به ما اطلاع دادند که دولت کویت از این ماجرا باخبر نبوده است.

یادداشت

گروه سیاسی- نیروهای آمریکایی 
روز یکشــنبه به تلافی حمله 2 روز 
پیش به پایگاهی نظامی در کرکوک که منجر به 
کشته شدن یک پیمانکار غیرنظامی آمریکایی 
و زخمی شــدن چنــد آمریکایی دیگر شــد، 
ســرفرماندهی گردان‌های "کتائب حزب‌الله" 
عراق در شــهر مرزی قائم در استان " الانبار" 
را بمباران کردند.نیروهای آمریکایی به 3 مقر 
این گروه در غرب عراق )اســتان انبار( و 2 مقر 
آن در سوریه حمله کرده‌اند. حمله روز یکشنبه 
نخستین واکنش قابل توجه نظامی آمریکا به  
تلافی حملات راکتی غالبا بدون تلفات ماه‌های 
گذشته به مقرهای نظامیان آمریکایی و اماکن 

دیپلماتیک این کشور در عراق است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بومهدی المهندس، 
معاون حشــد الشــعبی در واکنش به حمله 
آمریکاییها به مواضع حشد الشعبی در الانبار، 
گفت: خون شهدا و مجروحین هدر نخواهد رفت 
و نیروهای آمریکایی در عراق پاســخ شدیدی 

دریافت خواهند کرد.
در عین حال، حشد شــعبی از افزایش تلفات 
حملات آمریکا به مواضع این گروه در شهرستان 
القائم در اســتان الانبار عراق در مرزهای عراق 
و سوریه خبر داد.جواد کاظم الربیعاوی، مدیر 
اداره تحرکات در حشد شعبی اعلام کرد، آمار 
تجاوز ددمنشــانه آمریکا به مقرهای تیپ‌های 
۴۵ و ۴۶ حشد شعبی به ۲۵ شهید و ۵۱ زخمی 
رســید.الربیعاوی افزود: تعداد شهدا با توجه به 
وخامت حال زخمی‌ها احتمالا افزایش یابد.وی 
تصریح کرد، این حمله راس ساعت ۷.۴۵ عصر 
به وقت محلی توســط جنگنده‌های آمریکایی 

انجام گرفــت و حملات به منطقــه المزرعه و 
نوار مرزی با ســوریه در عمق خاک عراق بود.

منابع می‌گویند، در بین شهدای این حملات 
ابوعلی خزعلی، فرمانــده تیپ ۴۵ گردان‌های 
حزب‌الله عراق نیز وجود دارد.همچنین، وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( دربیانیه‌ای که در سایت 
رسمی خود منتشر کرد، آورده است: حمله در 
واکنش به حملات مکرر گردان‌های حزب‌الله 
عراق به مواضع و پایگاه‌هایــی عراقی صورت 
گرفت که میزبان نیروهــای ائتلاف آمریکایی 
هســتند.به گفته جاناتان هافمن، سخنگوی 
ارشــد پنتاگون، نیروهای آمریکایی حملاتی 
را به تاسیســات این گروه در عراق و ســوریه 
داشتند. وی انگشت اتهام را به سمت حزب‌الله 
عراق در زمینه هدف گیــری پایگاهی عراقی 
با ۳۰ راکت گرفت که منجر به کشــته شدن 
یک پیمانکار آمریکایی و زخمی شــدن چهار 

آمریکایی دیگر و نیز دو نیــروی امنیتی عراق 
شــد.وزارت دفاع آمریکا عنوان کرده اســت، 
حمله سه موضع حزب‌الله در عراق و دو موضع 
این گروه در سوریه را هدف قرار داد که شامل 
تاسیسات ذخایر تسلیحاتی، مواضع فرماندهی 
و کنترل می‌شــود. طبق بیانیــه پنتاگون این 
نیروها برای برنامه‌ریزی و انجام حملات علیه 
نیروهای ائتلاف از این مواضع استفاده می‌کنند.
حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای حمله آمریکا 
به مواضع گردان‌های حزب‌الله عراق را محکوم 
کرد.حزب‌الله لبنــان در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما 
تجاوز وحشــیانه آمریکا به مواضع گردان‌های 
حزب‌الله عراق را محکــوم می‌کنیم. این حمله 
تجاوزی آشکار به حاکمیت ملی، امنیت و ثبات 
عراق و مردم آن به ویژه حشد شعبی است که 
ید طولایی در رویارویی با تروریســم، شکست 
آن و تعقیب و پیگیــری باقیمانده‌های داعش 

دارند.در عین حال، ســخنگوی وزارت خارجه 
چین در واکنش به حمــات آمریکا به مواضع 
وابسته به گردان‌های حزب‌الله عراق، از تمامی 
کشورها خواست که به حاکمیت عراق و سوریه 
احترام بگذارند.گنگ شوآنگ، سخنگوی وزارت 
خارجه چین در سخنانی نسبت به حمله آمریکا 
به مواضع وابسته به گردان‌های حزب‌الله عراق 
واکنش نشان داد.وی در این باره گفت: تأکید 
می‌کنیم که همه باید به منشور سازمان ملل و 
قوانین بین‌المللی متعهد بود و باید به حاکمیت 

و تمامیت ارضی عراق و سوریه احترام بگذارند.
سیدعباس موســوی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه تجاوز نیروهای آمریــکا به خاک عراق 
و حمله به مواضع نیروهای حشــد الشعبی را 
مصداق بارز تروریسم دانست و آن را به شدت 
محکوم کرد.وی از آمریکا خواست تا به استقلال، 
حاکمیــت و یکپارچگی ارضی عــراق احترام 
گذاشــته و دخالت خود را در امور داخلی این 
کشور متوقف کند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با اشاره به دروغ بودن ادعای آمریکا در مبارزه با 
تروریسم، اظهار داشــت: این حملات بار دیگر 
ادعای دروغ آمریکا در مبارزه با گروهک تکفیری 
داعش را اثبات کرد به طوری که ایالات متحده، 
مواضع نیروهائی را هدف قرار داده اســت که 
در طول سال‌های گذشته ضربات سنگینی به 
تروریست‌های داعش وارد کرده است.موسوی 
تصریح کــرد: آمریکا با ایــن حملات، حمایت 
قاطع خود را از تروریسم و بی توجهی به استقلال 
و حاکمیت کشــورها نشــان داده است و باید 
مســئولیت تبعات این اقدام غیرقانونی خود را 

بپذیرد.

 گزارش »اقتصادسرآمد« از حمله ارتش آمریکا به مواضع حشدالشعبی

حزب‌الله‏هدف موشک های آمریکایی

وزیر امــور خارجه 
گفت:  کشــورمان 
ایــران و روســیه عــاوه 
برهمکاری‌های دو جانبه در 
همکاری‌هــای منطقه‌ای و 
چندجانبــه از وضعیت خوب 

و مطلوبی برخوردارند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمــد جــواد ظریــف در 
کنفرانس خبری مشترک با 
همتای روسی خود در مسکو 
گفت: مــا دربــاره روابط دو 
جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 
دیدگاه‌های مشترکی داریم 
و روابط دو کشــور به صورت 
جامع در همه زمینه‌ها در حال 
پیشرفت است و در زمینه‌های بیشتری از جمله در حوزه تجارت دو جانبه و منطقه‌ای، 
استفاده از مکانیزم اوراسیا و استفاده از ارزهای ملی و جدا کردن دو کشور از وابستگی به 

دلار آمریکا همکاری داریم.
ظریف در رابطه با برجــام و تحولات پیرامون آن تصریح کــرد: طرف‌های غربی اعتقاد 
داشتند که با فشــار و تحریم می‌توانند با ایران برخورد کنند در حالی که مردم ایران از 
یک طرف ثابت کردند که دنبال همکاری بین‌المللی هستند و از مذاکره هراسی ندارند و 
بعد از این‌که به توافق رسیدند هم به تعهداتشان عمل کردند.15  گزارش آژانس از جمله 
پنچ گزارش بعد از سر کار آمدن ترامپ و نقض برجام توسط آمریکا تصریح دارد که ایران 
تمام تعهداتش را با حسن نیت کامل اجرا کرده اســت و این نشان دهنده آن است که 
مردم و دولت ایران نه تنها از تعامل استقلال می‌کنند بلکه به تعهداتی هم که می‌دهند 
پایبند هستند اما ما نمی‌پذیریم توافق یک طرفه اجرا شود یا فقط ایران، روسیه و چین 

آن را اجرا کند.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: توافق برجام باید توسط تمام طرف‌ها اجرا شود. 
متاسفانه رســما آمریکا از توافق خارج شــد و اروپایی‌ها بســیاری از تعهداتشان را در 
چارچوب برجام یا تعهداتی که بعد از خروج آمریکا رســما به آن پیوســتند رد کردند. 
برجام یک توافق متین و بالانس بین‌المللی است که توانسته روش‌هایی را برای مقابله 
با نقض تعهدات در خود پیش‌بینی کند. اقدامات ایران در 9 ماه گذشــته در راســتای 
اجرای مفاد برجام بوده و هیچ کس نمی‌تواند در برابر این اقدامات، اقدامی انجام دهد. در 
حقوق بین‌المللی و داخلی آنچه در اولین جلسه به شما یاد می‌دهند این است که شما 
نمی‌توانید در برابر راهکارهای قانونی اقدام به تنبیه طرفــی کنید که از راهکار قانونی 

دارد استفاده می‌کند.
وی خاطرنشــان کرد: اتحادیه اروپا اگر خیال می‌کند می‌تواند از مسیرهایی که برجام 
تعیین کرده برای مقابله با نقض برجام، علیه ایران استفاده کند دچار اشتباه بزرگی شده 
است چون باید از این مسیرها اول علیه نقض آمریکا استفاده کند، بعد علیه نقض‌های 
اروپا و بعد دیگر نیازی نیســت به ایران بپردازد چون در آن حالت ایران به اجرای کامل 

برجام برمی‌گردد و این چیزی است که ایران و روسیه بر روی آن اتفاق نظر داریم.

رئیــس جمهور در 
واکنش به منتقدان 
دولت که از تغییر لحن دولت 
صحبــت می‌کننــد، گفت: 
دولت وعده‌های خــود را در 
شــرایط صلح داد اما اکنون 
شرایط جنگ است و شرایط 
صلح و جنگ با هــم تفاوت 

دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاســام و المسلمین 
حسن روحانی در مراسم روز 
ملی صنعت پتروشــیمی با 
اشــاره به این که این دوران 
تحریم و فشــار بر ملت ایران 
به ســر می آید، اظهار کرد: 

دشمنان متوجه شدند که با فشــار حداکثری نمی‌توانند ما را وادار به تسلیم کنند هدف 
آنها این است که ما در این شرایط سر میز مذاکره رفته و هر آن چه آنها گفتند قبول کنیم 

ولی این کار شدنی نیست.
وی در ادامه افزود: برخی به دولت انتقاد می‌کنند که چرا به قول‌های که داده است عمل 
نمی‌کند؟ در حالی که ما در شرایط صلح آن قول‌ها را داده‌ایم، ولی اکنون وارد جنگ شدیم 
جنگی که ما آن را آغاز نکردیم حتی بهانه هم به دشمن ندادیم بلکه دشمن جنگ را شروع 
کرد تا قامت استوار ملت بزرگ ما را بشکند. بنابراین این حرف منطقی نیست که برخی 
که با دولت خرده فرمایش دارند، بگویند لحن دولت نســبت به سال ۹۶ در فروردین ۹۸ 
فرق کرده است. آن شرایط، شــرایط صلح بود اما اکنون شرایط جنگی است  که شرایط 

ویژه خود دارد.
روحانی با بیان این که دشمن از سال ۹۷ جنگ همه جانبه اقتصادی علیه ما را شروع کرد 
افزود: آنها می‌خواستند این جنگ سیاســی و حقوقی هم بشود و همه دنیا سازمان ملل 
و سازمان‌های بین المللی مقابل ما بایســتندند اما موفق نشدند. در جنگ اقتصادی هم 

موفق نشده و نمی‌شوند .
وی خاطرنشان کرد: ملت ما در زندگی روزمره و نیازهای ضروری خود دچار مشکل نیست. 
آمار نشان می‌دهد روند اشتغال ما با وجود تحریم‌ها درست بوده است ما توانستیم تورم را 
در بهار امسال تاحدودی مهار کنیم. پارسال رشد اقتصادی ما منفی بود و امسال امیدواریم 
این رشد منفی نباشد. همه رهبران بزرگ دنیا و حتی دوستان آمریکا می‌گویند که آمریکا 
هم اشتباه کرده است و هم ناموفق بوده است آمریکا هم در جلسات خصوصی به دوستان 
خود می‌گوید در محاسبه خود اشتباه کرده است. آنها محاسبه کرده بودند که چند ماه به 
ملت ما فشار بیاورند و مردم به خیابان می آیند و برای آنها فرش قرمز پهن می‌کنند و آنها 
را به ایران دعوت می‌کنند. اما این حداکثر نادانی و بدمحاسبه کردن است زیرا مردم ما به 

خوبی می‌فهمند چه کسانی به آنها فشار می‌آورند.
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: مردم آگاه و هوشیار بوده و راه خود و دوست از دشمن 
را خود تشخیص می‌دهند دلیل دوم موفقیت ما سرداران جبهه اقتصادی هستند. دشمن 

فکر می‌کرد اگر درآمد نفت خام را کاهش دهد درآمد ارزی ما دچار اختلال می‌شود.

 هشدار ظریف به اروپا در خصوص
 »مکانیسم ماشه«

 وعده های دولت در دوران صلح بود
 اکنون شرایط جنگ است


